
О классификации трансформаторной подстанции в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 декабря 2020 года № 
187
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Трансформаторная подстанция, предназначенная для приема, преобразования и 
распределения электроэнергии, представляющая собой конструкцию для наружной 
установки, состоящую из нескольких отсеков, оснащенную одним или несколькими 
трансформаторами, оборудованием для приема, передачи, контроля и учета 
электроэнергии и оборудованием защиты участка цепи, в соответствии с Основным 
правилом интерпретации 1 Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности, примечанием 3 к разделу XVI единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 
классифицируется в товарной позиции 8504 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


